SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
GERÊNCIA DE SELEÇÃO E DESEMPENHO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO INTERNO DA E/SUBEX/CDP/GSD Nº17
DE 17 DE MARÇO DE 2022

CONVOCAÇÃO

A GERÊNCIA DE SELEÇÃO E DESEMPENHO, DA COORDENADORIA DE

DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS, DA SUBSECRETARIA EXECUTIVA DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe

são conferidas pela legislação em vigor, convoca o(s) professor(es) regente(s)

integrante(s) do Quadro Permanente do Magistério, classificado(s) em

consonância com o EDITAL DE PROCESSO SELETIVO INTERNO Nº 01 DE

19 DE JANEIRO DE 2022 para atuar(em) no Programa Nacional de Inclusão

de Jovens, no âmbito da Secretaria Municipal de Educação, a participar(em)

da reunião inicial que terá dia/horário/endereço enviado para o e-mail

institucional (@rioeduca.net).

DIRETOR DE POLO

CRE CLASSIFICAÇÃO SERVIDOR(A) MATRÍCULA

6ª 1

JANAINA DE SOUZA
GASPAR

2861565

7ª 1

ALEXANDRE PINTO DE
ALMEIDA

3029188

10ª 1

ALOISIO MACHADO
ALVES

2941169

PROFESSOR DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL

CRE CLASSIFICAÇÃO SERVIDOR(A) MATRÍCULA

9ª 1
LILIAN CORREA ALVES

 2742567

 LÍNGUA INGLESA

CRE CLASSIFICAÇÃO SERVIDOR(A) MATRÍCULA

7ª 1
FERNANDA RODRIGUES

DORIA
2639326

9ª 1
MARIA CAROLINA

ALMEIDA DE AZEVEDO
2640365

 MATEMÁTICA

CRE CLASSIFICAÇÃO SERVIDOR(A) MATRÍCULA

7ª 1
LILIAN CARLA
GUIMARÃES

1777333

 CIÊNCIAS HUMANAS

CRE CLASSIFICAÇÃO SERVIDOR(A) MATRÍCULA

1ª 1
WAGNER LUIZ GOMES

MORAES
2643831

8ª 1
MIRIAM CRISTINA DA

SILVA DOLZANI
2353720

10ª 1
DUNSTANA FARIAS DE

MELLO
2353720

 CIÊNCIAS DA NATUREZA

CRE CLASSIFICAÇÃO SERVIDOR(A) MATRÍCULA

4ª 1
MARIA DE FATIMA

RIBEIRO DE SOUZA
1507110

PROFESSOR(A) PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO

CRE ESCOLA CLASSIFICAÇÃO SERVIDOR(A) MATRÍCULA

1ª

E.M. Mario Cláudio

1 ANDREA DE ASSIS GOES 3091691

2
MARCELA SILVEIRA NEVES

PORTUGAL
3189859

E. M. Tiradentes

1
MARCELLA BARRETO DA

SILVA PALMEIRA
2903813

2
ELIZELMA BELÉM DE

OLIVEIRA
2530541

4ª

E. M. Luiz Cesar Sayão
Garcez

1
JOSIANE MOTA

NASCIMENTO MOREIRA
3180486

2
ANDRÉA SILVA DE

OLIVEIRA
2682870

E. M. Olimpíadas Rio 2016
1

PRISCILA HELENA DE
JESUS SILVA

3209434

2
ROSA RITA DA SILVA

RAMOS
3099157

6ª

E. M. Fernando Rodrigues
da Silveira

1
ANA LUZIA CANDIDA

BARROCO
2984011

E. M. Levy Miranda
1

DANIELA SANTOS DE
SIQUEIRA JARDIM

3183548

2
LILIAN MORGANA ALVES

SILVA
2758704

7ª

E. M. Adalgisa Monteiro
1

CLAUDIA BARRETO DE
REZENDE ALVES

2937514

2 ANDRÉA BRITO DE ARAÚJO 2936854

E. M. Alphonsus de
Guimarães

1 GISELLE PERTINHES 3062890

2
CATIA CRISTINA ALVES DA

SILVA
3182201

8ª

CIEP Marechal Henrique
Teixeira Lott

1
LUCIENE DE SOUZA

GONZALEZ
3182482

2
ANDREA NEVES DOS

SANTOS
2937944

E. M. Profª Ivone Nunes
Ferreira

1
SIMONE SILVA
HAUTEQUESTT

3118437

2 PALOMA PEREIRA PINTO 3014545

9ª

E. M. Medalhista Olímpico
Diego Hypólito

1
JAQUELINE TOZATO

CORREA
2506863

2
CARLA REGINA ALVES DE

SOUZA
2988806

E. M. Alzira Araújo

1
ANA CRISTINA DA

CONCEIÇÃO DE CASTRO
3231792

2
LUCILENE MARIA DA SILVA

COUTINHO
2674299

10ª E. M. Emilinha Borba

1 DEBORA FONTES MORAES 2544914

2
SANDRA CRISTINA DE

OLIVEIRA
3189925

E. M. Profª Zélia Carolina
da Silva Pinho

1
PATRICIA ALVES DOS

SANTOS
2545390

2
GISELE MACHADO

MENDONCA
3178589